
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00250-2020-952-U01  

 

 

 

DOHODA  

O ZÁNIKU SMLOUVY O DÍLO č. 219/2020/OL,  
uzavřené dne 24.9.2020  

 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě 

pověření ze dne 21.12.2020 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VH atelier, spol. s r.o. 

se sídlem Lidická 960/81, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 494 37 267  

DIČ: CZ49437267 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12070 

zastoupená Ing. Ivo Pospíšilem, jednatelem 

kontaktní údaj

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-8608850237/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana 

dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku smlouvy o dílo č. 

219/2020/Ol (dále jen „dohoda“):  

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 24.9.2020 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č. 

219/2020/Ol (dále i jako „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele vypracovat pro 

objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci pro vydání 

společného povolení stavby a pro provádění stavby „VN Stanůvka“, ev. č. zakázky 

S952/2020/115 (dále i jako ,,dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě uvedených. 

 

II. 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je zánik smluvního vztahu založeného Smlouvou, vyvolaný 

nepředvídatelnými skutečnostmi zjištěnými v průběhu realizace díla. Z výsledků 

inženýrsko-geologického průzkumu (IGP) plyne, že na objednatelem vybrané lokalitě není 

založení vodní nádrže, pro kterou měla být dle Smlouvy projektová dokumentace 

vypracována, žádoucí ani vhodné. Tato skutečnost byla potvrzena současně v rámci 

biologického průzkumu, při němž byl na objednatelem vybrané lokalitě zjištěn výskyt 

motýla – Jasoně dymnivkového – zvláště chráněného endemického druhu. Za těchto 

okolností není účelné a ekonomicky prospěšné trvat ze strany objednatele na splnění závazků 

zhotovitele dle Smlouvy, tzn. na dokončení a předání kompletního díla, neboť je najisto 

postaveno, že dokončené dílo by i přesto, na základě výše uvedené skutečnosti, nemohlo být 

objednatelem využito k zamýšlenému účelu. Zhotovitel postupoval v souladu s příkazem 

objednatele učiněným v rámci Výrobního výboru ze dne 15.7.2021 a provádění díla přerušil, 

resp. zastavil.  

2. Na základě shodného projevu vůle stran dohody Smlouva zaniká dnem nabytí účinnosti této 

dohody. 

3. Strany dohody se zavazuji po nabytí účinnosti této dohody provést vzájemné vypořádání 

veškerých závazků vyplývajících ze zaniklé Smlouvy, a to na základě zhotovitelem 

předaných částí projektové dokumentace (1 paré tištěné + el. verze) spolu s vyčíslením 

nákladů za jejich zpracování (cena za nedokončené dílo). Právo na zaplacení ceny za 

nedokončené dílo vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení objednatele o kontrole předaného 

nedokončeného díla a odsouhlasení vyčíslené ceny.  

4. Cena za předané nedokončené dílo dle odstavce 3 tohoto článku bude zhotoviteli uhrazena 

na základě řádného daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem po vystavení 

potvrzení objednatele o kontrole předaných částí díla a odsouhlasení vyčíslené ceny. 

Fakturační adresa a místo odevzdání díla: Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství 

Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, Jihlava, PSČ 586 01. Splatnost faktury je 21 dní ode 

dne jejího doručení objednateli. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma stranami dohody.  

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu čtyřech stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze stran dohody. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Jihlavě dne:…………….                      V Brně dne:……………. 

 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. František Holenka     Ing. Ivo Pospíšil 

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     VH atelier, spol. s r.o. 




